МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ  ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

Д. ВТОРОЙ ЛАСТИК ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

15.11.2022 г.                                                                                           № 109/1-ОД

д. Второй Ластик

О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке

организации питания детей в МКОУ ООШ д. Второй Ластик

         В соответствии с приказами Управления образования Пижанского

муниципального округа Кировской области № 140-ОД от 15.11.2022 г. «О

внесении изменений и дополнений в Положение о порядке организации

питания детей в образовательных учреждениях, подведомственных

Управлению образования Пижанского муниципального округа

Кировской области», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение о порядке организации питания детей в МКОУ

ООШ д. Второй Ластик Пижанского муниципального округа Кировской

области, утвержденного приказом МКОУ ООШ д. Второй Ластик от

07.02.2022 №8/1 (далее – Положение) следующее изменения и дополнения:

1.1. В подпункте 6.1.4  пункта 6.1 раздела 6 слова «дети

мобилизованных граждан» заменить словами «дети военнослужащих».

1.2. Дополнить подпункт 6.1.4 пункта 6.1 раздела 6 вторым абзацем

следующего содержания:

«Под лицом военнослужащего понимается лицо призванное в

соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 N

647 "Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации" на

военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской

Федерации областной призывной комиссией по мобилизации граждан, а

также комиссиями по мобилизации граждан, созданными в муниципальных

районах, муниципальных округах, городских округах Кировской области, по

представлению военных комиссариатов, лиц, принимающих участие в

специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой

Народной Республики и Луганской Народной Республики и заключивших не

ранее 24.02.2022 контракт о прохождении военной службы в Вооруженных

Силах Российской Федерации или контракт о добровольном содействии в

выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской

Федерации».

1.3. В абзаце первом подподпункта 6.2.4.2 подпункта 6.2.4 пункт 6.2

раздела 6 слова «мобилизованного гражданина» заменить словами

«военнослужащего».

1.4. Подподпункт 6.2.4.3 подпункта 6.2.4 пункт 6.2 раздела 6 изложить

в следующей редакции:

«6.2.4.3. копию справки, выданной отделом Федерального казённого

учреждения «Военный комиссариат Кировской области»».

1.5. Изложить абзац четвертый пункта 6.5 раздела 6 в следующей

редакции:

«для детей  военнослужащих по окончании учебного года, в котором

завершился период прохождения военной службы по мобилизации,

прекратил действие заключенный военнослужащим контракт, указанный в

подпункт 6.1.4  настоящего Положения».

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 20.10.2022 года.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                            А. В. Янактаев

		2022-12-13T10:00:55+0300
	МКОУ ООШ Д. ВТОРОЙ ЛАСТИК